Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  10°  ENCONTRO  DE  CARROS  ANTIGOS  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  IBITINGA,  OCORRIDO  NO  DIA  14  DE  NOVEMBRO,  NO  PAVILHÃO
PERMANENTE DE EXPOSIÇÕES,  REUNINDO VÁRIOS COLECIONADORES DO NOSSO
MUNICÍPIO.

Destinatário: Marcelo Roncada – Rua Treze de Maio, 803 - Centro, Ibitinga - SP, 14940-166

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

O  evento,  com  entrada  gratuita,  reuniu  centenas  de  pessoas  que  estiveram  no  local  e
puderam conferir  o  acervo de modelos  raros de carros antigos  e se surpreenderam pelos
detalhes  dos veículos.  O Encontro  também contou  com a presença  de colecionadores  de
Ibitinga, com a participação dos ibitinguenses Marcelo Roncada e Vadinho Rodrigues.

A importância da realização deste evento para o município é transmitir a história e evocar o
passado  através  dos  carros,  reunindo  famílias  e  amigos,  num  momento  de  alegria  e
descontração saudáveis para a população, pois no local também havia área de alimentação
com venda  revertida  para  os trabalhos assistenciais  do Fundo  Social  de  Solidariedade  de
Ibitinga.

Enfim, é muito importante a realização de eventos como estes em nosso município, pois é
uma forma de resgatar a história através destes autos, que fizeram parte da vida de muitas
famílias ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de novembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 550/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

50
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
61

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
11

/2
02

1
16

:5
8:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B8
0-

C
64

5-
2C

01
-1

D
A8

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

50
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
61

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
11

/2
02

1
16

:5
8:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B8
0-

C
64

5-
2C

01
-1

D
A8

.

Pag. 2/2